
REGIONE LAZIO

Direzione: POLITICHE GIOVANILI SERVIZIO CIVILE E SPORT

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  2090  del  18/01/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore LABAGNARA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MARTINI EMANUELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale A. SASSO D'ELIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

Proroga del termine di scadenza per la partecipazione all'Avviso pubblico Attrezzature e ausili per la pratica sportiva del nuoto
per persone con disabilità" emanato con Determinazione dirigenziale n.G17020 del 18 dicembre 2023.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00450 18/01/2024



OGGETTO: Proroga del termine di scadenza per la partecipazione all’Avviso pubblico Attrezzature 

e ausili per la pratica sportiva del nuoto per persone con disabilità” emanato con 

Determinazione dirigenziale n.G17020 del 18 dicembre 2023. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

POLITICHE GIOVANILI SERVIZIO CIVILE E SPORT 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio;

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al

personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive

modifiche;

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive

modifiche;

- la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante: “Legge di contabilità e finanza pubblica” e

successive modifiche;

- il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.

42” e ss.mm.;

- la Legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”;

- il Regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data

di entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n.

11/2020, continua ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla

medesima l.r. n. 11/2020;

- la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 23, recante: “Legge di stabilità regionale

2024”;

- la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 24, recante: “Bilancio di previsione

finanziario della Regione Lazio 2024-2026”;

Pagina  2 / 4

Atto n. G00450 del 18/01/2024



- la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente: “Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del "Documento

tecnico di accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in

missioni, programmi e macroaggregati per le spese”;

- la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente: “Bilancio di

previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio

finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle

risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;

- la deliberazione della Giunta Regionale 27 aprile 2023, n. 127 concernete “Indirizzi per

la gestione del bilancio regionale 2023-2025 e approvazione del bilancio reticolare, ai

sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto, n. 11”;

- la deliberazione della Giunta Regionale del 21 maggio 2021 n. 274, con la quale è stato

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Giovanili, Servizio

Civile e Sport al Dr. Alberto Sasso D’Elia;

- la nota del Direttore Generale prot. n. 866060 del 1° agosto 2023 con la quale sono

fornite le modalità operative per la gestione del bilancio regionale 2023-2025;

VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2002, n. 15 recante “Testo unico in materia di sport” e

ss.mm.ii. e, nello specifico, l’art. 40 comma 1, ai sensi del quale “la Regione promuove

e favorisce lo sviluppo delle attività sportive in favore delle persone diversamente abili,

nella considerazione che la pratica sportiva delle stesse è un diritto alla pari opportunità,

un servizio sociale ed un elemento basilare di formazione psicofisica”;

VISTI: 

- il DPCM 29 novembre 2021 “Riparto delle risorse afferenti al Fondo per l'inclusione

delle persone con disabilità”;

- il Decreto 8 agosto 2022 del Capo dell’Ufficio per le politiche in favore delle persone

con disabilità che trasferisce alla Regione Lazio risorse aggiuntive pari ad euro

569.573,12;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 5 aprile 2022 n. 179 “Programmazione

regionale degli interventi, di cui al DPCM 29 novembre 2021 “Riparto delle risorse

afferenti al Fondo per l'inclusione delle persone con disabilità”;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 20 ottobre 2023 n. 656 che finalizza euro

549.612,17 al finanziamento di interventi in ambito sportivo di cui all’art. 4, comma 4

del decreto 29 novembre 2021 ed in particolare all’acquisto o al noleggio di

attrezzature, ausili e mezzi di trasporto che possano consentire l’accesso alle piscine

comunali alle persone con disabilità;

Pagina  3 / 4

Atto n. G00450 del 18/01/2024



VISTA      la determinazione dirigenziale del 18/12/2023 n. G17020 con la quale è stato approvato 

ed emanato l’Avviso pubblico Attrezzature e ausili per la pratica sportiva del nuoto per 

persone con disabilità” rivolto ai Comuni proprietari di piscine; 

ATTESO che il suddetto avviso indica le ore 24 del 19 gennaio 2024 come scadenza per la 

presentazione delle istanze da parte dei Comuni; 

DATO ATTO che l’Avviso è stato pubblicato sul BURL n. 2 del 4 gennaio 2024; 

CONSIDERATO che la Direzione Politiche Giovanili, Servizio Civile e Sport ha ricevuto 

numerose richieste informali  di proroga da parte dei Comuni potenziali beneficiari 

dell’Avviso, nonché da parte del Comitato Italiano Paralimpico del Lazio, ente regionale 

di riferimento per le attività sportive rivolte alle persone con disabilità; 

RITENUTO per quanto sopra di accogliere le richieste ed al fine di permettere la partecipazione al 

maggior numero possibile di Comuni all’Avviso Attrezzature e ausili per la pratica 

sportiva del nuoto per persone con disabilità”, emanato con Determinazione 

dirigenziale n.G17020 del 18 dicembre 2023, di prorogare il termine di scadenza delle 

domande alle ore 24 del 9 febbraio 2024; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione 

- di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande per l’Avviso

pubblico Attrezzature e ausili per la pratica sportiva del nuoto per persone con disabilità”, 

emanato con Determinazione dirigenziale n.G17020 del 18 dicembre 2023, alle ore 24 del 

9 febbraio 2024. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

della Regione Lazio. 

Il Direttore 

  Alberto Sasso D’Elia 

Pagina  4 / 4

Atto n. G00450 del 18/01/2024


